

ESI.A.No.48/2021

AW-1,

ದಿನಾಂಕ: 14-03-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಎದುರುದಾರರ ಪರವಾಗಿ: ಶ್ರೀ. SWK ವಕೀಲರಿಂದ

ನಮ್ಮ ಶಾಲೆಯು ಸೊಸೈಟಿ ಅಧೀನದಲ್ಲಿ ನಡೆಯುವ ಶಾಲೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಕೇಸಿಗೆ ಹಾಜರಾಗುವ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸೊಸೈಟಿಯು ಮಾಡಿರುವ ಠರಾವು ಇರುತ್ತದೆ ಆದರೆ ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಲು ಅಧಿಕಾರ ಇದೆ ಎಂದು ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂಬುದು ನಿಜ. 1992 ರಿಂದ ನಮ್ಮ ಶಾಲೆ ನಡೆಯುತ್ತಿದೆ. ಆವತ್ತಿನಿಂದಲೂ ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ 25 ಕ್ಕಿಂತ ಜಾಸ್ತಿ ಕಾರ್ಮಿಕರು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರಂಭದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಇ ಎಸ್ ಐ ಕೋಡನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯವರೇ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಕೋಡ್ ನಂಬರ್ ಪಡೆಯುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ 20 ಜನ ಕಾರ್ಮಿಕರು ಇದ್ದರು. ದಿನಾಂಕ:1-9-2016 ರಿಂದ 28-2-2021 ರವರೆಗೆ ಇ ಎಸ್ ಐ ವಂತಿಗೆಯನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನೋಟೀಸ್ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ಕೋವಿಡ್ ಅವಧಿಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ನಮಗೆ ಅದು ಸಿಕ್ಕಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ರೂ.8,47,688-00 ಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಬೇಕೆಂದು ತಿಳಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಜ್ಞಾಪಕವಿಲ್ಲ. ಆ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ದಿ:12-5-2021 ರಂದು ಖುದ್ದು ಸುನಾವಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಬೇಕೆಂದು ತಿಳಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಜ್ಞಾಪಕವಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನಮ್ಮ ಶಾಲೆಯ ವತಿಯಿಂದ ಖುದ್ದು ಸುನಾವಣೆಗೆ ಯಾರೂ ಹಾಜರಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ:18-6-2021 ರಂದು ಇನ್ನೊಂದು ಖುದ್ದು ಸುನಾವಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಬೇಕೆಂದು ನನಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಬಂತು ಎಂದರೆ ಜ್ಞಾಪಕವಿಲ್ಲ. ಆವತ್ತು ಹಾಜರಾಗಿಲ್ಲವೆಂದು ದಿನಾಂಕ:13-7-2021 ರಂದು ಖುದ್ದು ಸುನಾವಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗುವಂತೆ ಮತ್ತೊಂದು ನೋಟೀಸ್‌ನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಜ್ಞಾಪಕವಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಶಾಲೆಯಿಂದ ದಿ:10-7-2021 ರಂದು ಒಂದು ಇ ಮೇಲ್ ಕಳುಹಿಸಿ ದಿ:13-7-2021 ರಂದು ಖುದ್ದು ಸುನಾವಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು ಆಗ ನನಗೆ ಅನಾರೋಗ್ಯವಿತ್ತು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆನಂತರ 5-8-2021 ರಂದು ಇನ್ನೊಂದು ಖುದ್ದು ಸುನಾವಣೆಗೆ ನನ್ನ ಪರವಾಗಿ ಯಾರೂ ಹಾಜರಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಾವು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ರೂ.6,82,688-00 ಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಬೇಕೆಂದು ಕಲಂ 45 ಎ ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಆದೇಶವನ್ನು ಹೊರಡಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು ನನಗೆ ಜ್ಞಾಪಕವಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಕಲಂ 45 ಎ ಆದೇಶವನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ 45 ಎ ರನ್ವಯ ನಾವು ಮೇಲ್ಮನವಿ ಹೂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬೇರೆಯವರನ್ನು ಖುದ್ದು ಸುನಾವಣೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯಾಗಿದ್ದೆ ಮತ್ತು

ESI.A.No.48/2021

AW-1,

ಬೇರೆಯವರು ಇದರಲ್ಲಿ ಇನ್ನಾಲ್ಪ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2019ರಲ್ಲಿ ಸೋಶಿಯಲ್ ಸೆಕ್ಯೂರಿಟಿ ಆಫೀಸರವರು ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2019 ರ ವೇಜ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರರನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಕಾರ್ಮಿಕರ ವೇತನವು ಮಿತಿಯೊಳಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಕಲಂ 45 ಎ ಆದೇಶವನ್ನು ಪಾಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ದಿನಾಂಕ:23-11-2021ರಲ್ಲಿ ಸಿ-19 ನೋಟೀಸು ಬಂತು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅದರಲ್ಲಿ ವಂತಿಗೆ ಮತ್ತು ಬಡ್ಡಿಯನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ರೂ.9,17,579-00 ಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಬೇಕೆಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಜ್ಞಾಪಕವಿಲ್ಲ. ಇ ಎಸ್ ಐ ಕೋಡ್ ನಂಬರನ್ನು ಪಡೆದಾಗ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಇ ಎಸ್ ಐ ವಂತಿಗೆಯನ್ನು ಪಾವತಿಸಬೇಕೆಂದು ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅದೇರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಸರಿಯಾಗಿ ವಂತಿಗೆಯನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡದಿದ್ದರೆ ಬಡ್ಡಿಯನ್ನು ಕಟ್ಟಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ ವಿಚಾರವು ನನ್ನ ಗಮನದಲ್ಲಿತ್ತು. ಇ ಎಸ್ ಐ ವಂತಿಗೆ ಮತ್ತು ಬಡ್ಡಿಯನ್ನು ಕಟ್ಟುವುದನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೊಟ್ಟ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗಣಕೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.)

(ಮೇಲಿನ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓದಿ , ತಿಳಿಸಿ , ಹೇಳಿದಾಗ ಅವರು ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ).

(ರುಡೋಲ್ಫ್ ಪಿರೇರಾ),
ಅಧ್ಯಕ್ಷಾಧಿಕಾರಿಗಳು/ ಜಡ್ಜ್
ಇ.ಎಸ್.ಐ.ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮೈಸೂರು.