

ESI.A.No.48/2021

RW-1,

ದಿನಾಂಕ: 16-04-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಎದುರುದಾರರ ಪರವಾಗಿ: ಶ್ರೀ NKS ವಕೀಲರಿಂದ ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ

ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

Ex.	R-1	Authorisation letter issued by ESI Corporation with Gazette notification
Ex.	R-2	Attested copy of C-10 dt.10.07.2019 along with attendance and wage register for the month of September-2016
Ex.	R-3	Attested copy of C-11 dated 25.10.2019
Ex.	R-4	Attested copy of C-18 (Adhoc) dt.30.03.2021 with postal acknowledgment
Ex.	R-5	Attested copy of adjournment of personal hearing letter dt.13.05.2021 with postal acknowledgment
Ex.	R-6	Attested copy of adjournment of personal hearing letter dt.21.06.2021 with postal acknowledgment

ESI.A.No.48/2021

RW-1,

Ex.	R-7	Attested copy of adjournment of personal hearing letter dt.14.07.2021 with postal acknowledgment
Ex.	R-8	Attested copy of 45A order dt.26.08.2021 with postal acknowledgment
Ex.	R-9	Attested copy of C-19 dt.23.11.2021
Ex.	R-10	Attested copy of CP-2 dt.29.11.2021
Ex.	R-11	Attested copy of 45G order dt.27.12.2021

ಆದ್ದರಿಂದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ವಜಾ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಕೇಳಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರವಾಗಿ: ಶ್ರೀ. NCB ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೊಟ್ಟ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗಣಕೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.)

(ಮೇಲಿನ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓದಿ , ತಿಳಿಸಿ , ಹೇಳಿದಾಗ ಅವರು ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ).

(ರುಡೋಲ್ಫ್ ಪಿರೇರಾ),
ಅಧ್ಯಕ್ಷಾಧಿಕಾರಿಗಳು/ ಜಡ್ಜ್
ಇ.ಎಸ್.ಐ.ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮೈಸೂರು.

