

ESI.A.No.48/2021

RW-1,

ದಿನಾಂಕ: 09-06-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರವಾಗಿ: ಶ್ರೀ. RS ವಕೀಲರಿಂದ

ದಿ:1-9-2016ರಂದು ಮಡಿಕೇರಿ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು ಇ ಎಸ್ ಐ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯೊಳಗೆ ಸೇರಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅರ್ಜಿದಾರರು ಎಜುಕೇಶನಲ್ ಇನ್‌ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಷನ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .ಇ ಎಸ್ ಐ ಕೋಡ್ ನಂಬರನ್ನು ಅರ್ಜಿದಾರರ ಸಂಸ್ಥೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಇ ಎಸ್ ಐ ಕೋಡನ್ನು ಕಾರ್ಪೊರೇಶನ್ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತದೆ. 2016 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಇ ಎಸ್ ಐ ಕೋಡನ್ನು 25 ಜನ ಎಂಪ್ಲಾಯೀಸ್ ಗಳಿಗೆ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ 25 ಎಂಪ್ಲಾಯೀಸ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಟೀಚಿಂಗ್ ಮತ್ತು ನಾನ್ ಟೀಚಿಂಗ್ ಸ್ಟಾಫ್ ಒಳಗಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅಟೆಂಡೆನ್ಸ್ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ 25 ಜನರ ಹೆಸರುಗಳಿದ್ದವು ಆದರೆ ಅದರಲ್ಲಿ ಟೀಚಿಂಗ್ ಮತ್ತು ನಾನ್ ಟೀಚಿಂಗ್ ಸ್ಟಾಫ್ ಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ 25 ಎಂಪ್ಲಾಯೀಸ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಶೇಕಡ 50 ರಷ್ಟು ಇ ಎಸ್ ಐ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುನಾವಣೆಯನ್ನು 12-5-2021, 18-6-2021, 13-7-2021 ಮತ್ತು 5-8-2021ರಂದು ಕರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಸುನಾವಣೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ದೇಶವ್ಯಾಪ್ತಿ ಕೊರೋನಾ ಹಬ್ಬಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕಾರಣದಿಂದಾಗಿ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಸುನಾವಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದುದರಿಂದ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಕಾರ್ಪೊರೇಶನ್ನಿಗೆ ನೀಡಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾಗಾಗಿ ರೂ.6,82,688-00 ಗಳ ವಂತಿಗೆಯನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಸೆಕ್ಷನ್ 45 ಎ ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಆದೇಶವನ್ನು ಹೊರಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ 29-11-2021ರಂದು ಸದರಿ ವಂತಿಗೆಗೆ ರೂ.2,34,891-00 ಬಡ್ಡಿಯನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ರೂ.9,17,579-00 ರಂತೆ ಸಿ-19 ರಿಕವರಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಂತಿಗೆಯನ್ನು ಅಸೂಮ್ ವೇಜಸ್ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಲೆಕ್ಕವನ್ನು ಹಾಕಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅರ್ಜಿದಾರರು ಆಕ್ಸ್‌ವಲ್ ವೇಜಸ್ ಮತ್ತು ಆಕ್ಸ್‌ವಲ್ ನಂಬರ್ ಆಫ್ ಎಂಪ್ಲಾಯೀಸ್ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ವಂತಿಗೆಯನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿ ಕಟ್ಟುತ್ತೇವೆಂದು ಕಾರ್ಪೊರೇಶನ್ ಮುಂದೆ ಬಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರರು ಆಕ್ಸ್‌ವಲ್ ವೇಜಸ್ ಮೇಲೆ ಮಾತ್ರ ವಂತಿಗೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಲು ಮಾತ್ರ ಭದ್ರಸ್ವರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಆಕ್ಸ್‌ವಲ್ ವೇಜಸ್ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನೀಡದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಅಸೂಮ್ ವೇಜಸ್ ಮೇಲೆ ವಂತಿಗೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಲು ಅರ್ಜಿದಾರರು ಭದ್ರಸ್ವರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ESI.A.No.48/2021

RW- 1,

ಕೊರೋನಾ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಅರ್ಜಿದಾರರು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಕಾರ್ಪೊರೇಷನ್ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ವಂತಿಗೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಲು ಭದ್ರಸ್ಥರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಾರ್ಪೊರೇಷನ್‌ನವರು ಮಾಡಿದ ಆದೇಶ ತಪ್ಪಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೊಟ್ಟ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗಣಕೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.)

(ಮೇಲಿನ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓದಿ , ತಿಳಿಸಿ , ಹೇಳಿದಾಗ ಅವರು ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ).

(ಸಂಧ್ಯಾರಾವ್.ಪಿ.),

ಅಧ್ಯಕ್ಷಾಧಿಕಾರಿಗಳು/ ಜಡ್ಜ್

ಇ.ಎಸ್.ಐ.ನ್ಯಾಯಾಲಯ,

ಮೈಸೂರು.